- 20 *conducta. Ergo fori vacuus teris avia seri  
limina. Si nemo te rideat, ureris ultro,  
si quod in antiquae vi libertatis acetum est.  
Dic, quoties dixti: "Quota? Quanta est! Quantave?" Nondum  
haud longe tamen huc properandum, ne mora fiam.*
- 25 *Hinc moveo. Interea Stertinius obvius: "Hei  
cardiaco succurre, rogo." – "Cras visero." – "Sed nunc  
est mihi cras. Forsan cras non erit, ut mihi viscus  
subsilit et vitam subducturum esse minatur." –  
"Non queo adesse. Abeo ad cenam." – "Cenaveris at mox.*
- 30 *Interea fer opem morituro." – "Dispeream si  
ignoscet Midas fallenti. Quare abeo." – "Quid  
ergo tu humanum medicum es te saepe professus?"  
Sic garrit. Blaterantem ego negligo. Cenam,  
cenam et herum prae oculis. Nil praeterea. Advenio illuc.*
- 35 *Nemo dum. Horologus saepe ut mentitur ineptus!  
Non caret hoc etiam culpa: non sedulus illis  
dicar, sed metuens ne me praeveniret offa.  
Tum spatia hic facienda mihi vel ad usque trecenta,  
ni sunt plura. Puer ridet vafer atque screanti*
- 40 *illudit: "Pigri reliqui, tu providus unus."  
Postridie ne quid tale accidat, usque sub imam  
horam expectandum curo. Fors cetera turba  
discubuit. Iure hoc iubeor stans sumere pernam  
iam erosam aut turpi discedere murmure onustus.*
- 45 *Fac me aliquando venire in tempore: quid tibi dicam,  
quid sileam, cubito ut premeris vel crure vel ala,  
quae te etiam numquam attactum sudare coegit,  
aut ala Altini aut pes Carni aut nasus Anapi?  
"Omnia commemoras dira." – "At dic commoda, sodes." –*
- 50 *"Dicam. Me fateor iam tum sine fine beatum,  
iam primum supra se cum me ponit et ultro  
dat primo calicem, postquam potaverit, illas  
caeli reliquias. Non sunt hae sanguine emendae?  
Apponit clunes. "Teipsum invitato editoque.*
- 55 *Non ego te invitem. Tu his es dominusque mihi que."  
Nonne putes digito speratum attingere caelum?  
Non tu rex tunc es regni sine sanguine, inempti?  
Quis nam haec despiciat, nisi nauticus aut olitor, qui  
nectareis positis non audent hiscere quadris?*

- 60 Nam mensa arguitur plus rusticus atque epulis, quam  
dicere si iubeas Ciceronis vocibus horam,  
quod nulli evenisse putant, qui mira loquuntur.”  
Haec olim mecum et nunc cum considero, sane  
illico lubricus et facilis assentior. Ergo
- 65 ad cenam. Venio impransus, saltem male pransus,  
quem instant multa negotia: vinea, liberi, amici,  
aegroti, lites; vitam hae subducere possunt,  
nedum horas, facere insanum e stolido Peribonem.  
Accedo, intestina crepant. Crudum modo ructat.
- 70 “Non aderit structor sextam nisi dixerit. Et mos  
est aulae: ad decimam aut ultra ad mediam usque cubandum,  
non discumbendum. Proprios plebs rustica mores  
pellicula in propria teneat vel vapulet ergo.”  
Assedit. Simul hic alii consedimus. Ah, ah,
- 75 is, quem scis lauti nomen captare, palumbum  
integrum ubi posuit, non coctum clamat et esse,  
esse reponendum! Miser ille effertur inanis  
inde sine exequiis in condum, ut crastinus extet.  
Quem tostum apposuit sed non semel. Interea si
- 80 cultello Veneto macra hic gallina secatur,  
vult pinguem dici ac teneram raroque sapore,  
cum centum pullos excluserit. Est eadem vox  
Alpheno et dignam clamabunt pontifice! Illi  
quod non iam missa est, gallinae iniuria facta est!
- 85 Iam memini temetum aestu caldumque et acescens.  
Mutito: “Ostendis te nescire hanc generosi  
materiam vini, solitus potare salictum.”  
Tum mihi quod famulo donassem forte domi, vel  
forte etiam catulo, forte abiecissem et in ignem,
- 90 oblato tamquam precioso pignore honorat.  
Ergo fame satur aut parvo pravove cibo, sic  
mando oculis epulas et dentes dentibus, ultro,  
ultro haerens scopulis, et naufragus et fugitivus  
ipse mei. Iubeor demenso pondere vesci.
- 95 Nam quisnam apposito consumpto pane priore  
tantundem poscat? Buccellae caseus haeret;  
– haeret, non implet dentis vestigia primi,  
quod nec iam saturam muscam saturare valeret.  
Observare etiam quantum hauseris et quoties. Tum